归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

486,142,546.76 451,570,407.70 460,447,112.97 7.66 369,023,919.99 369,886,938.82

经营活动产生

的现金流量净

额

820,403,955.64  469,805,361.38 406,630,669.59 74.63 486,645,762.69 495,243,634.63

2008年末 2007年末

 2009年末
调整后 调整前

本年末比

上年末增

减(%)
调整后 调整前

总资产 9,209,683,075.91  6,023,910,115.53 4,855,348,938.99 52.89 5,305,593,565.66 4,541,111,123.80

所有者权益（或

股东权益）
3,224,885,904.33  3,066,148,943.89 2,835,852,749.79 5.18 2,654,253,817.71 2,358,606,973.11

2008 年 2007 年

主要财务指标 2009 年
调整后 调整前

本期比上年同期

增减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.5641 0.4862 0.5511 16.02 0.4087 0.4506

稀释每股收益（元／股） 0.5641 0.4862 0.5511 16.02 0.4087 0.4506

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.5103 0.474 0.5317 7.66 0.3874 0.4271

加权平均净资产收益率（%） 16.40 16.03 18.38
增加 0.37个百分

点
17.68 17.71

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
13.63 17.73 17.73

减少 4.1 个百分

点
16.86 16.86

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
0.8612 0.5425 0.470 58.75 0.5619 0.572

2008 年末 2007 年末
 2009 年末

调整后 调整前

本期末比上年同

期末增减(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.385 3.218 3.274 5.19 2.786 2.723

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
394,091,322 45.5 36,314,371 -30,947,609 5,366,762 399,458,084 41.93

 5

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 394,091,322 45.5 36,314,371 -30,947,609 5,366,762 399,458,084 41.93

其中： 境内非国

有法人持股
394,091,322 45.5 36,314,371 -30,947,609 5,366,762 399,458,084 41.93

   境内自然

人持股

4、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
471,969,923 54.5 50,291,754 30,947,609 81,239,363 553,209,286 58.07

1、人民币普通股 471,969,923 54.5 50,291,754 30,947,609 81,239,363 553,209,286 58.07

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 866,061,245 100 86,606,125 86,606,125 952,667,370 100

（1）股份变动的批准情况

①经公司 2008 年度股东大会批准,公司以 2008 年 12 月 31 日总股本 866,061,245 股为

基数，向全体股东每 10 股送红股 1股派发现金红利 1 元（含税）。

②2009 年 4 月 14 日，上海汇能投资管理有限公司 30,947,609 股有限售条件流通股上

市流通。

（2）股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

公司 2008 年度利润分配方案实施后，总股本由 866,061,245 股变更为 952,667,370 股，

公司 2008 年度基本每股收益由 0.5511 元摊薄至 0.4862 元，每股净资产由 3.54 元摊薄至

3.2185 元。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

新疆广汇实业投

资（集团）有限

责任公司

363,143,713 0 36,314,371 399,458,084

广汇集团为稳定股

价,在股权分置改革

限售期满后自愿追

加再锁定 3年。

2012年4

月 14 日

上海汇能投资管

理有限公司
30,947,609 30,947,609 0 0

2009年4

月 14 日

合计 394,091,322 30,947,609 36,314,371 399,458,084 / /

(二) 证券发行与上市情况

单位：亿元 币种:人民币
股票及其衍

生证券的种

类

发行日期
发行价格

(元)

发行

数量
上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

公司债 2009年 8月 26日 100 10 2009年 9月 29日 1000 万张 2016年8月26日

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]725 号文核准，公司于 2009 年 8 月 26 日至

31 日采取网上面向社会公众投资者公开发行和网下面向机构投资者询价配售相结合的方式

发行了 10 亿元公司债券，票面金额为 100 元/张，发行数量为 100 万手（1,000 万张）；票

 6

面利率为 6.95%，票面利率在债券存续期内不变；债券存续期限为 7 年，即自 2009 年 8 月

26 日起至 2016 年 8 月 26 日止。本次公司债券按年付息、到期一次还本，利息每年支付一

次，采用单利计息，不计复利，起息日为 2009 年 8 月 26 日，利息自起息日起每年支付一次，

2010 年至 2016 年间每年的 8 月 26 日为上一计息年度的付息日（遇节假日顺延至其后第一

个工作日），到期支付本金及最后一期利息。本次公司债券已于 2009 年 9 月 29 日在上海海

交易所挂牌交易，简称“09 广汇债”，代码“122021”。